
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése részére 

 

INDÍTVÁNY 

a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló önkormányzati rendelet módosításának 

napirendre tűzésére településrészi önkormányzat létrehozására vonatkozó szabályozás 

bevezetése érdekében 

Tárgy: 

A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet módosítása – településrészi önkormányzat szabályozásának bevezetése 

 

Indokolás: 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 62. §-a 

lehetőséget biztosít településrészi önkormányzat létrehozására. A jogintézmény 

alkalmazásához szükséges helyi szabályozás jelenleg Kecskemét Megyei Jogú Város 

Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatában nem szerepel. 

A településrészi önkormányzat létrehozására és működésére vonatkozó részletes 

rendeletmódosítási normaszöveg – jegyzői szakmai előkészítés alapján – rendelkezésre áll. 

A fentiekre tekintettel indítványozom, hogy a Közgyűlés támogassa az SZMSZ módosítását 

célzó rendelettervezetet. 

 

Kecskemét, 2026. 02. 09. 

 

Hódi Zsuzsanna s.k. 

önkormányzati képviselő 

Melléklet: SZMSZ módosítás rendelettervezete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



melléklet 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének .../2026. (II. 12.) 

önkormányzati rendelete 

a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A rendelet célja, hogy az önkormányzat Kecskemét Hetényegyháza településrészén növelje 

a helyi közösség közvetlen részvételét a helyi közügyek alakításában. 

[2] E cél elérése érdekében Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 62. §-ában és az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 

Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 3.4.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Gazdálkodó Város 

Bizottsága, és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 

14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 7.4.2. pontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szabályozási Bizottsága 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SzMSz) 8. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(3) A munkaterv tervezetét a jegyző állítja össze, amelynek során javaslatot kér a 

a) Közgyűlés tagjaitól, 

b) tisztségviselőktől, 

c) Közgyűlés bizottságaitól, 

d) tanácsnoktól, 

e) települési nemzetiségi önkormányzatok testületeitől, 

f) településrészi önkormányzat testületétől, 

g) Polgármesteri Hivatal szervezeti egységeitől, 

h) területi gazdasági kamaráktól.” 

2. § 

A SzMSz a következő alcímmel egészül ki: 

„33/A. A településrészi önkormányzat 

55/A. § 

(1) A Közgyűlés Hetényegyháza városrészben településrészi önkormányzatot hoz létre. 



(2) A településrészi önkormányzat hivatalos megnevezése: Hetényegyháza Városrészi 

Önkormányzat. 

(3) Hetényegyháza Városrészi Önkormányzat működési területe: 2. számú önkormányzati 

egyéni választókerület. 

55/B. § 

(1) A települési részönkormányzat vezetője a településrészen egyéni választókerületben 

megválasztott önkormányzati képviselő lehet. 

(2) A településrészi önkormányzat annak vezetőjével együtt 5 tagból áll, amelyből 

megválasztott képviselő 3 fő. 

(3) A képviselőkön kívül a településrészi önkormányzat tagja a településrészen lakó vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező választópolgárok jelölése alapján a településrészen lakó vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező választópolgár lehet. 

55/C. § 

(1) A Közgyűlés – a polgármester előterjesztése alapján – megválasztja a településrészi 

önkormányzat tagjait a településrészen lakók által ajánlott és az ajánlást elfogadó jelöltek közül. 

(2) A településrészi önkormányzat tagjaira a településrészen lakó választópolgárok a 

Polgármesteri Hivatal által biztosított ajánlóíven tehetnek javaslatot. A javaslatnak tartalmaznia 

kell a javaslatot tevő személyi adatait, lakóhelyét, a jelölt személy személyi adatait, lakóhelyét. 

(3) Jelölt az, akire a településrészen lakó választópolgárok ajánlást tesznek és azt a jelölt 

elfogadja. A jelöltek közül a polgármester tesz javaslatot a településrészi önkormányzat tagjaira. 

(4) A polgármester a Közgyűlés alakuló ülését követő 60 napon belül teszi közzé a 

településrészi önkormányzat tagjaira vonatkozó jelölés leadásának helyét és legalább kettő 

időpontját. A polgármester a soron következő Közgyűlésre terjeszti elő a településrészi 

önkormányzat megválasztására vonatkozó javaslatát. 

55/D. § 

(1) A településrészi önkormányzat megbízatása a Közgyűlés megbízatásáig tart. 

(2) A településrészi önkormányzatot a Közgyűlés az (1) bekezdésben meghatározott időpont 

előtt is megszüntetheti, ha tevékenysége sérti az önkormányzat érdekeit. 

55/E. § 

(1) A településrészi önkormányzat tagjának megbízatása megszűnik: 

a) a településrészi önkormányzat megszűnésével, 

b) lemondással, 

c) elhalálozással, 

d) jogerős bírói ítélet alapján a közügyek gyakorlásától történő eltiltás esetén, 

e) visszahívással.(2) Ha a településrészi önkormányzat tagjának megbízatása megszűnik, a 

Közgyűlés az 55/C. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően dönt új tag megbízásáról. 

Abban az esetben, ha a településrészi önkormányzat tagjai több, mint felének a megbízatása 



egyidejűleg megszűnik, a polgármester a megszűnést követő Közgyűlésen új 

részönkormányzati testület megválasztását kezdeményezi. 

55/F. § 

(1) A településrészi önkormányzat működésének részletes szabályait az Mötv. és e rendelet 

rendelkezéseinek figyelembevételével a településrészi önkormányzat a megválasztásától 

számított 60 napon belül tartandó alakuló ülésén állapítja meg. 

(2) A településrészi önkormányzatok működésével kapcsolatos ügyviteli feladatokat a 

Polgármesteri Hivatal látja el. 

(3) A településrészi önkormányzat előterjesztését a Közgyűlés feladat- és hatáskörrel 

rendelkező állandó bizottságához nyújthatja be, amelyet – a bizottság véleményével, 

javaslatával kiegészítve – a polgármester terjeszthet a Közgyűlés elé. 

(4) A polgármester felfüggesztheti a településrészi önkormányzat testülete döntésének 

végrehajtását, ha az ellentétes a Közgyűlés határozatával, vagy sérti az önkormányzat érdekeit. 

A felfüggesztett döntésről a Közgyűlés a következő ülésén határoz. 

55/G. § 

A településrészi önkormányzat általános feladatai: 

a) a településrész és a település érdekei közötti összhang megteremtése, 

b) a településrészt érintő közgyűlési döntésekkel kapcsolatos településrészi állásfoglalás 

kialakítása, képviselete, 

c) a lakosság közvetlen tájékoztatása az időszerű önkormányzati feladatokról, 

d) a településrészben működő szervezetekkel való folyamatos kapcsolattartás és 

együttműködés, 

e) közcélú önkéntes munka szervezése. 

55/H. § 

A településrészi önkormányzat vezetője 

a) összeállítja a napirendet, összehívja és vezeti a részönkormányzat üléseit, 

b) gondoskodik az ülés jegyzőkönyvének elkészíttetéséről és a jegyzőhöz történő 

felterjesztéséről, 

c) tájékoztatást ad az érintetteknek a településrész lakóit érintő szociális, vagyonkezelési, 

kulturális, oktatási és sport ügyekről, valamint a területen lévő önkormányzati intézmény 

létesítéséről, átszervezéséről, megszüntetéséről, nevének megállapításáról, 

megváltoztatásáról, 

d) képviseli a részönkormányzatot, 

e) a településrészi önkormányzat általa kifogásolt döntését a Közgyűlés elé terjesztheti, 

f) ismerteti a Közgyűlés és a bizottságok ülésein a településrészi önkormányzatot érintő 

közgyűlési és bizottsági előterjesztésekre vonatkozó részönkormányzati véleményt.” 

 

 

 



3. § 

A SzMSz 64. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az 55/C. § (4) bekezdésében foglalt rendelkezést a településrészi önkormányzat tagjainak 

e rendelet hatálybalépsét követő első megválasztása tekintetében azzal az eltéréssel kell 

alkalmazni, hogy a polgármester erre vonatkozó javaslatát annak hatályba lépését következő 

második Közgyűlésre terjeszti elő. ” 

4. § 

A SzMSz 8. § (2) bekezdés d) pontjában a „fórumok közreműködése” szövegrész helyébe a 

„fórumok és a településrészi önkormányzat közreműködése” szöveg lép. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 


